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I -  RESULTATS DE LA CAMPAGNE 201 7 
 

La campagne 2017 a été marqu ée par les négociations de la convention canne 

2017-2021 impactant le démarrage  de la campagne sucrière.  

 

Les conditions climatiques à l’échelle de l’Ile ont été très contrastées entre le 

Nord, l’Est et le Sud-Ouest.  

Sur le Nord et l’Est, le bilan pluviométrique est globalement satisfaisante alors 

que le Sud et l’Ouest, le manque d’eau a impacté fortement la production de 

canne. 

 

Les températures sont  restées  toute l’année supérieure aux températures 

normales de saison. Il n’y a pas eu de baisse significative de tem pérature avec 

l’hiver austral. Le manque de contraste  a impacté directement la physiologie de la 

canne avec une absence du pic de richesse. 

 

A la différence du bassin du Gol, l e bassin de Bois-Rouge aura donc bénéficié de 

conditions climatiques fa vorables à la pousse de la canne.  

 

La campagne 2017 a été aussi marquée par un tonnage record dans le Nord Est 

même si les richesse s enregistrées  ont été catastrophiques.  

 

Les deux usines ont broyé  1 868 338  tonnes de cannes à 13.32 de richesse en 

2017 pour une production de sucre de 194 159 tonnes. 

 

C’est la 5 ème meilleure  campagne de la décennie après 2010. Le tonnage de 2017 

est au-dessus de la moyenne décennale (1 801 577  tonnes) et celle de 2016 soit  

85 778  tonnes de cannes de plus. 

 

La richesse moyenne  (13.32) se situe au -dessous de 2016 (13.64) et  en dessous 

de la moyenne décennale (13.76). 
 

Le CTICS a effectué 152 960  analyses dans ses 9 laboratoires répartis sur les 

différentes plates -formes de l’île, contre 148 746  en  2016 et 157 070  en 2015. 
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I. 1-  LE CLIMAT  (source météo France)  

 

Des conditions climatiques très contrastés  sur lõensemble de lõIle.  

La saison des pluies (2016-2017) a débuté tardivement mais a perduré  jusqu’au 

début de la campagne sur le secteur Nord Est de l’Ile. A contrario , le Sud-Ouest 

et l’Ouest ont bénéficié de période s sèches néfaste s au développement de la 

croissance de la canne. L’absence de l’hiver austral et la présence régulière des 

pluies en campagne sucrière ont accentué la croissance de la canne au détriment 

de la richesse . 

 

L’absence du stress hydrique et le manque de contraste  des températures, 

n’ont pas permis le bon déroulement du  cycle de la maturation de la canne . Les 

r ichesses restent les plus mauvaises de la décennie . 
 

ü Les zones Nord et Est   

 

Les précip itations ont été très abondantes et régulières au cours de 

l’année 2017. 

La pluviométrie annuelle est restée proche ou supérieure à la moyenne 

décennale avec une bonne répartition sur l’ensemble de l’année. 

 

ü La zone  Ouest   

Les pluies ont encore été insuf fisantes sur le versant Ouest de l’île 

affectant de nouveau les tonnages. Les secteurs non irrigués, notamment les 

centres de Grand -Pourpier et Tamarins ont dû se contenter de quelques 

précipitations en d ébut d’année pour laisser place à la sècheresse. 

Le secteur de Stella a été moins impact é par la baisse de tonnage car de 

nombreuses parcelles sont situées  sur le périmètre irrigué .  

ü La zone Sud  

  Les pluies ont fait leur apparition  dès la fin de la campagne 2016 sur le 

secteur du Sud de l’île. Même si le  secteur du Sud a pu bénéficier de période 

pluvieuse en début d’année, la sècheresse s’est installée périodiquement du mois 

de mars à octobre , impactant le développement de la canne.  
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I.2. TONNAGE ET RICH ESSE 
 

          I.2.1. A Lõ®chelle de lõIle 
 

       ü Le tonnage  

 

Au cours de la campagne sucrière 201 7, les deux sucreries Bois -Rouge et 

Gol ont broyé 1  868  338  tonnes de cannes, soit une augmentation  de 85 778  

tonnes par rapport à la production de 2016 (1 782 560  tonnes) .  

 

Avec un tonnage de 1 868 338  t onnes et  une richesse de 13.32, 2017 est la 

5ème meilleure  campagne de la décennie après 20 10 (1 877 197  tonnes) . 

 

 
 Graphique 6 : Evolution du tonnage de 200 7 à 2017 sur l’ensemble de l’Ile 
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ü La richesse  

 

Les richesses  catastrophiques sont expliquées par la présence continue des 

pluies et le manque de contraste du froid entre l’hiver et l’été. 

La richesse moyenne de 2017 (13.32%) se situe au-dessous de la moyenne 

décennale (13,78%).  

C’est la plus mauvaise richesse de l a décennie avec la campagne 2015 

(13,35%).  

(cf. graphique 7). 

 
Graphique 7 : Evolution de la richesse de 200 7 à 2017 sur l’ensemble de l’Ile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

7 

 

 I.2.2. La Sucrerie de Bois Rouge  

 

ü Le tonnage  

 
Le tonnage réceptionné pa r Bois- Rouge s’établit à 1 009 933  tonnes , soit 

89 328  tonnes de plus qu’en 2016. C’est la meilleure  campagne de la décennie 

avec 2011 (970 351 tonnes). 

Ce tonnage record s’explique par un climat  favorable et des pluies très 

régulières durant le stade végé tatif des cannes sur le secteur . 

(cf. graphique 8). 

 

 
Graphique 8 : Evolution du tonnage de 200 7 à  2017 de la Sucrerie de Bois Rouge  
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Evolution du Tonnage  

 

     

2 016 2 017 moy 07-16 var 2016/2017

Beaufonds 262 872 279 468 252 943 5,9%

Ravine Glissante 123 579 139 636 124 864 11,5%

Pente Sassy 120 940 140 866 124 631 14,1%

Bois- Rouge 358 590 386 830 347 289 7,3%

La Mare 21 111 29 021 23 735 27,3%

Grand- Pourpier 33 514 34 113 40 501 1,8%  
Tableau 1: Comparaison des tonnages 2017 par rapport à la précédente campagne et à la 

moyenne décennale des centres  de réception de la Sucrerie de Bois Rouge  

 

Le t onnage est supérieur  à 2016 pour l’ensemble des centres de l’Usine de Bois-

Rouge (Ravine Glissante à Grand-Pourpier ). On enregistre une hausse de 27,3% 

sur le centre de la Mare, + 14.1% sur Pente Sassy et + 11.5% sur Ravine Glissante.  

(cf. graphique 9 ).  

 

Graphique 9 : Comparaison des tonnages des balances de la Sucrerie de Bois -Rouge 
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ü La richesse  

Le secteur de l’Usine de Bois-Rouge enregistre une richesse de 13.39 bien en 

dessous de la moyenne décennale (13.54). 

La richesse  2016 reste la 4ème valeur plus basse de la décennie. 

 

(cf  graphique 10) 

 

 
Graphique 10 : Evolution de la  richesse Usine de Bois -Rouge 
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Graphique 1 1 : Richesse hebdomadaire de la Sucrerie de Bois Rouge, de Ravine  Glissante à 

Grand Pourpier  

Les richesses hebdomadaires de la Sucrerie de Bois Rouge 201 7 (courbe en noir) 

sont comparées à celles de 201 6 (en bleu) et aux huit précédentes campagnes (en 

rouge). Le manque de contraste du froid entre l’hiver et l’été a été néfaste  à la 

maturation de la canne . La courbe de la  richesse 2017 est restée  jusqu’à la 

semaine 43 au-dessous de 2016 et proche de  la décennale. On note que l e pic de 

richesse habituellement observé en semaine 40 , était absent en 2017.  

 (cf graphique 1 1). 

 

Evolution de la richesse  

 

 

2 016 2 017 moy 07-16 var 2016/2017

Beaufonds 14,08 14,07 14,15 -0,1%

Ravine Glissante 13,16 12,82 13,47 -2,7%

Pente Sassy 14,21 14,11 14,11 -0,7%

Bois Rouge 12,63 12,47 12,83 -1,3%

La Mare 13,35 13,28 13,28 -0,5%

Grand-Pourpier 14,14 13,05 13,89 -8,4%  
Tableau 2  : Comparaison des richesses 2017 par rapport à la campagne précédente e t à la 

moyenne décennale des centres de réception de la Sucrerie de Bois Rouge.  

 

Les richesses ont été moins bonnes sur l’ensemble des centres de l’Usine de 

Bois-Rouge avec un écart très important sur le centre de Grand -Pourpier qui 

enregistre une baisse d e (8.4%). 
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I.2.3.  La Sucrerie du Gol  
 

ü Le tonnage  

 
Le tonnage réceptionné par la sucrerie du Gol s’établit à 858 404  tonnes de 

cannes soit 3 551 tonnes de moins par rapport à 201 6.  

Pour la 3ème année consécutive les bassins alimentant l’Usine du Gol (Tamarins au 

Baril) ne dépasse pas la barre des 900  000 tonnes de cannes . La mauvaise 

répartition des pluies sur le  Sud de l’Ile a impacté  le bon développement du cycle 

de la canne. 

(cf. graphique 1 2). 

 

 
Graphique 1 2 : Evolution du t onnage de 2007 à 2017 de la sucrerie du Gol  
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Evolution des tonnages  

 

 

2 016 2 017 moy 07-16 var 2016/2017

Tamarins 58 753 56 111 68 230 -4,7%

Stella 81 646 81 386 82 533 -0,3%

Le Gol 144 430 148 277 157 859 2,6%

Casernes 251 573 249 853 248 888 -0,7%

Grand Bois 180 812 169 301 173 842 -6,8%

Langevin 144 741 153 477 156 262 5,7%  
Tableau 3  : Comparaison des tonnages des centres de réception de la Sucrerie du Gol des 

campagnes 2016 et 201 7 à la moyenne décennale 

 

 

 
Graphique 1 3 : Comparaison des tonnages par balance de la sucrerie du Gol  

 

Le tonnage est en baisse sur certaine s balances de l’Usine du Gol sauf  pour le 

centre  de Langevin qui enregistre une hausse de  (5.7%) et le centre du Gol avec 

(2.6%). L’absence de l’hiver austral et la mauvaise répartition des pluies sur le 

secteur n’ont  pas été bénéfiques  à la croissance de la canne.  

Les faibles tonnages enregistrés  sur les d ifférents centres sont expliqué s en 

grande partie par le manque d’eau pendant la période de la cro issance de la canne 

(mars-avril).  
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ü La richesse  
 

La Sucrerie du Gol enregistre une richesse de 13. 41. Elle est inférieur e à 

2016 (13.90) et à la moyenne décennale (14.03). C’est la  plus mauvaise richesse 

de la décennie. 

(cf graphique 1 4) 

 

 
Graphique 1 4 : Evolution de la richesse Sucrerie du Gol  
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La courbe de  richesse hebdomadaire de 2017 reste au-dessous de la 

courbe de 201 6 et celle de  la moyenne décennale.  

(cf. graphique 1 5).  
 

 

 
Graphique 1 5: Les riche sses hebdomadaires de la campagne 2017 (courbe en noir ) sont 

comparées à celles de 20 16 (en bleu) et aux 8 précédentes campagnes (en rouge). 

 

Même constat que le Nord. Les richesses sont restées très faible s tout au long 

de la campagne. Avec l’arrivée des pluies et une campagne qui s’est terminée 

tardivement, la chute des richesses a commencé dès la  semaine 44 (fin octobre).  

 

 

 

 

2 016 2 017 moy 07-16 var 2016/2017

Tamarins 13,96 13,03 13,72 -7,1%

Stella 13,81 13,01 13,99 -6,1%

Le Gol 14,28 13,63 14,14 -4,8%

Casernes 14,41 13,67 14,26 -5,4%

Grand Bois 13,58 13,23 13,86 -2,6%

Langevin 13,09 13,35 13,89 1,9%  
 

I.3. UN NOMBRE DE LIVREUR S TOUJOURS EN BAISSE  
 

 

Tous les centres enregistrent une richesse inférieure  à 2016 excepté le centre  

de Langevin (1.9%). 

 

Evolution des riche sses 

Tableau 4  : Comparaison des richesses des balances de la Sucrerie du Gol des 

campagnes 2016 et 201 7 à la moyenne décennale. 
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EVOLUTION DU NOMBRE DE LIVREURS  

 

 

Sur la campagne 2017, 2911  livreurs  ont été recensés soit 68 livreurs  de 

moins qu’en 2016. Chaque année, le nombre de livreurs diminue de manière 

régulière ( 3 702  livreurs en 200 7), soit une baisse de  791 livreurs sur 10  ans. 

Depuis 2016 le nombre restent en dessous de la barre des 3000 livreurs.  

(cf. graphique 1 6).  

 

 
Graphique 1 6 : Evolution du nombre de livreurs de 200 7 à 2017 
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II -  SURFACES 

 
La surface en can ne a diminué de 2% (soit -389  ha en 2017). Elle passe de  

23 089  ha en 2016 à 22 700  hectares  en 201 7. Le rendement sucre/ha a 

augmenté et passe à  11 t/ha.  

Années Surfaces
Production 

de canne (t)

Production 

de sucre (t)

Rendement 

cannes 

(t/ha)

Rendement 

sucre 

(t/ha)par 

rapport prdt 

sucre

Richesse 

Rendement 

sucre (t/ha) 

par rapport 

rendement 

cannes ha

1981 32 665 2 356 171 251 002 72 7,7 13,6 9,8

1982 33 431 2 491 241 258 278 75 7,7 13,5 10,0

1983 33 644 2 032 777 223 714 60 6,6 14,2 8,6

1984 33 644 2 185 353 246 404 65 7,3 14,2 9,2

1985 33 324 2 076 620 228 972 62 6,9 14,0 8,7

1986 33 147 2 113 292 243 750 64 7,4 13,9 8,9

1987 32 880 2 203 036 225 876 67 6,9 13,2 8,8

1988 31 103 2 228 844 252 232 72 8,1 14,3 10,3

1989 30 570 1 756 300 170 965 57 5,6 12,9 7,4

1990 29 380 1 790 151 191 993 61 6,5 13,7 8,4

1991 28 610 2 009 327 214 515 70 7,5 13,9 9,8

1992 27 000 1 972 699 226 716 73 8,4 14,4 10,6

1993 26 320 1 703 587 183 506 65 7,0 13,6 8,8

1994 26 180 1 655 847 177 355 63 6,8 13,9 8,8

1995 25 780 1 816 548 195 587 70 7,6 13,8 9,7

1996 25 700 1 806 999 204 712 70 8,0 14,6 10,2

1997 25 600 1 909 602 207 007 75 8,1 13,8 10,3

1998 25 500 1 675 913 179 981 66 7,1 13,6 9,0

1999 25 500 1 937 928 215 631 76 8,5 14,1 10,7

2000 25 923 1 821 075 203 558 70 7,9 14,2 10,0

2001 26 000 1 812 267 200 982 70 7,7 14,1 9,8

2002 26 100 1 811 396 193 284 69 7,4 13,6 9,4

2003 26 452 1 916 287 209 651 72 7,9 13,8 10,0

2004 26 403 1 968 892 220 470 75 8,4 14,1 10,5

2005 25 989 1 801 306 202 343 69 7,8 14,0 9,7

2006 25 443 1 864 332 206 580 73 8,1 14,0 10,3

2007 24 834 1 575 513 167 124 63 6,7 13,7 8,7

2008 24 528 1 772 411 193 599 72 7,9 14,0 10,1

2009 24 244 1 907 630 207 073 79 8,5 13,9 10,9

2010 24 216 1 877 197 206 808 78 8,5 13,6 10,5

2011 24 746 1 887 197 206 625 76 8,3 13,5 10,3

2012 24 516 1 835 786 208 732 75 8,5 13,9 10,4

2013 24 286 1 717 665 197 845 71 8,1 14,1 10,0

2014 24 169 1 763 656 195 977 73 8,1 13,9 10,2

2015 23 207 1 896 104 201 166 82 8,7 13,3 10,9

2016 23 089 1 782 560 255 333 77 11,1 13,6 10,5

2017 22 700 1 868 338 195 159 82 8,6 13,3 11,0  
 

 

 

 

Tableau 5  : Evolution des surfaces, du rendement en tonnes/ha et en sucre/ha depuis 

1981 (données SIG DAAF -CTICS, surfaces dé clarées) . 
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SURFACE EN CANNE 

DE 20 08 A 201 7 
 

 

 
Graphique 1 7 : Evolution des  surfaces de 200 8 à 2017 

 

 

La surface cannière est passée de 24 834 ha en 200 7 à 22 700 ha  en 2017. 

On constate une d iminution du rythme de perte  du foncier , expliquée en partie 

par la mise à jour des parcelles basée sur la BD ortho  récente de 2014 

permetta nt d’ajuster les surfaces à la réalité du terrain.  

(Cf. graphique  17) 
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ANNEXES  
 

 

 

 

 

1. Résultats de campagne 2017 par centre de réception.  

 

2. Cartographie des tonnages et richesses 201 7. 

 

3. Tonnage et richesse par centre de livraison de 200 7 à 2017. 

 

4. Répartition des livreurs par tranche de tonnage (201 7) 
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1.  Résultats de campagne 201 7 

 
Centres Nb analyses Tonnage Brix Pol Fibre Pureté Rp Richesse

Beaufonds 20 488 279 468 19,21 17,20 14,23 89,40 14,15 14,07

Ravine Glissante 12 815 139 636 17,95 15,70 14,48 87,10 12,89 12,82

Pente Sassy 11 483 140 866 19,41 17,23 14,13 88,61 14,20 14,11

Bois Rouge 21 530 386 830 17,91 15,53 15,33 86,53 12,54 12,47

La Mare 2 515 29 021 20,25 17,42 18,22 85,91 13,36 13,28

Grand Pourpier 3 175 34 113 20,09 17,15 18,29 85,23 13,13 13,05

Tamarins 5 267 56 111 19,94 17,10 18,21 85,66 13,10 13,03

Stella 8 025 81 386 19,52 16,83 17,52 86,07 13,09 13,01

Le Gol 14 848 148 277 19,69 17,15 15,91 86,98 13,71 13,63

Casernes 23 047 249 853 19,44 17,12 15,66 87,91 13,75 13,67

Grands Bois 15 070 169 301 18,80 16,70 16,13 88,69 13,31 13,23

Langevin 14 697 153 477 18,45 16,53 15,01 89,40 13,43 13,35

BASSINS CUMULES

BASSIN de Beaufonds 44 786 559 969 18,95 16,83 14,27 88,63 13,85 13,77

BASSIN de Bois Rouge 24 045 415 850 18,07 15,66 15,53 86,49 12,59 12,52

BASSIN de Savanna 16 467 171 610 19,77 16,98 17,90 85,77 13,10 13,03

BASSIN du Gol 37 895 398 130 19,53 17,13 15,75 87,56 13,73 13,65

BASSIN de Grands Bois 29 767 322 779 18,64 16,62 15,60 89,03 13,36 13,29

TOTAL de l'ILE 152 960 1 868 338 18,90 16,61 15,43 87,73 13,39 13,32

SECTEUR de B.ROUGE 72 006 1 009 933 18,63 16,36 14,92 87,63 13,31 13,23

SECTEUR du GOL 80 954 858 405 19,22 16,91 16,02 87,85 13,49 13,41  
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Légende  Implantation du Ctics  

              Laboratoire  

              Centre de réception  

T= 169 301 
R= 13.23 

 

T= 148 277 
R= 13.63 

 

T= 249 853 
R= 13.67 

 

T= 81 386 
R= 13.01 

 

T= 56 111 
R= 13.03 

 

T= 34 113 
R= 13.05 

 

T= 29 021 
R= 13.28 

 
T= 386 830 
R= 12.47 

 

T= 140 866 
R= 14.11 

 

T= 279 468 
R= 14.07 

 

T= 139 636 
R= 12.82 

 

T= 153 477 
R= 13.35 

 

2. Cartographie d es tonnages et richesses en 2017  
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3. Tonnage et richesse par centre de livr aison de 200 7 à 201 7.  

 

 

Rich Ton Rich Ton Rich Ton Rich Ton Rich Ton Rich Ton Rich Ton Rich Ton Rich Ton Rich Ton Rich Ton Rich Ton 

Beaufonds 14,21 214 415 14,18 232 534 14,17 263 449 13,72 252 425 14,07 267 700 14,12 253 283 14,61 241 223 14,35 267 085 13,96 274 441 14,08 262 872 14,07 279 468 14,15 252 943

Ravine Glissante 13,49 104 990 13,94 116 079 13,35 135 360 12,89 118 751 13,31 142 638 13,38 127 077 14,04 113 513 13,61 131 346 13,22 135 304 13,16 123 579 12,82 139 636 13,44 124 864

Pente Sassy 13,84 125 039 13,77 122 096 14,01 136 228 13,80 135 737 13,96 130 612 14,16 122 755 14,94 110 766 14,60 116 858 13,90 125 276 14,21 120 940 14,11 140 866 14,12 124 631

Bois Rouge 12,81 298 144 12,89 304 211 12,82 349 400 12,59 365 824 12,45 352 579 12,95 366 927 13,53 344 541 13,30 350 591 12,13 382 084 12,63 358 590 12,47 386 830 12,81 347 289

La Mare 12,82 21 079 12,93 21 198 13,00 28 808 13,18 31 394 12,68 28 017 13,65 26 006 14,47 20 916 13,88 17 955 12,92 20 866 13,35 21 111 13,28 29 021 13,29 23 735

Grand-Pourpier 13,97 34 428 14,23 52 782 13,99 41 272 14,07 45 682 13,27 48 806 14,05 48 042 14,07 35 792 14,16 33 102 13,21 31 594 14,14 33 514 13,05 34 113 13,92 40 501

Tamarins 13,75 61 411 14,15 78 577 13,75 72 799 14,05 78 240 13,22 79 550 13,97 80 535 13,67 56 134 13,69 51 785 13,18 64 513 13,96 58 753 13,03 56 111 13,74 68 230

Stella 13,97 62 077 14,71 87 810 14,61 86 970 13,82 95 518 13,31 92 809 13,91 88 501 14,29 71 786 13,80 70 560 13,50 87 652 13,81 81 646 13,01 81 386 13,97 82 533

Le Gol 14,18 150 705 14,45 167 470 14,31 174 654 14,00 165 950 13,92 171 483 14,45 157 129 14,27 146 446 14,18 144 910 13,48 155 414 14,28 144 430 13,63 148 277 14,15 157 859

Casernes 14,25 215 333 14,48 255 889 14,37 270 181 14,16 256 898 14,27 245 431 14,52 227 374 14,28 248 440 14,14 249 123 13,85 268 639 14,41 251 573 13,67 249 853 14,27 248 888

Grand Bois 13,69 153 202 14,05 175 887 13,95 182 815 13,97 174 926 13,72 168 455 14,39 172 098 13,85 175 365 13,84 170 682 13,32 184 178 13,58 180 812 13,23 169 301 13,84 173 842

Langevin 13,89 134 689 14,43 157 878 14,37 165 693 13,81 155 852 13,76 159 165 14,16 166 057 13,68 152 742 13,78 159 659 13,16 166 143 13,09 144 741 13,35 153 477 13,81 156 262

Bassin Beaufonds 13,93 444 445 14,01 470 709 13,92 535 037 13,55 506 913 13,84 540 950 13,95 503 115 14,55 465 503 14,22 515 289 13,76 535 022 13,89 507 391 13,77 559 969 13,96 502 437

Bassin Bois Rouge 12,81 319 223 12,89 325 409 12,83 378 208 12,64 397 218 12,47 380 596 12,99 392 933 13,58 365 456 13,33 368 546 12,17 402 949 12,67 379 700 12,52 415 850 12,84 371 024

Bassin de Savanna 13,88 157 915 14,39 219 169 14,17 201 042 13,95 219 440 13,27 221 165 13,97 217 078 14,03 163 712 13,84 155 447 13,34 183 759 13,92 173 912 13,03 171 610 13,88 191 264

Bassin du Gol 14,22 366 038 14,47 423 359 14,35 444 835 14,10 422 848 14,13 416 914 14,50 384 504 14,27 394 886 14,15 394 033 13,71 424 053 14,36 396 003 13,65 398 130 14,23 406 747

Bassin de Gd Bois 13,78 287 891 14,23 333 764 14,15 348 508 13,89 330 778 13,74 327 620 14,28 338 155 13,77 328 107 13,81 330 341 13,24 350 321 13,36 325 553 13,29 322 779 13,83 330 104

Usine Bois Rouge 13,48 798 096 13,60 848 900 13,49 954 517 13,19 949 813 13,27 970 351 13,56 944 090 14,12 866 751 13,86 916 937 13,08 969 565 13,39 920 605 13,23 1 009 933 13,50 913 962

Usine Le Gol 14,00 777 417 14,38 923 511 14,25 953 113 13,99 927 384 13,83 916 893 14,31 891 696 14,04 850 914 13,96 846 719 13,48 926 539 13,90 861 955 13,41 858 404 14,01 887 614

Ensemble Ile 13,74 1 575 513 14,00 1 772 411 13,87 1 907 631 13,59 1 877 197 13,54 1 887 243 13,92 1 835 786 14,08 1 717 665 13,91 1 763 656 13,28 1 896 104 13,64 1 782 560 13,32 1 868 338 13,76 1 801 577

2012 2013 2014
Moyenne décennale 

07- 2016
2015 2016 20172011

Centre de livraison
2007 2008 2009 2010
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4. Répartition des livreurs par tranche de tonnage (201 7) 

 

 

Tranches tonnage
Nb de 

livreurs
% livreurs Tonnage % Tonnage

Livreurs 

cumulés

Livreurs 

cumulés en 

%

Tonnage 

cumulé

Tonnage 

cumulé en %

> 0 et <= 100 333 11,44% 18 291 0,98% 333 11,44% 18 291 0,98%

> 100 et <= 200 368 12,64% 55 289 2,96% 701 24,08% 73 580 3,94%

> 200 et <= 300 339 11,65% 83 909 4,49% 1040 35,73% 157 489 8,43%

> 300 et <= 400 357 12,26% 124 707 6,67% 1397 47,99% 282 196 15,10%

> 400 et <= 500 332 11,41% 148 201 7,93% 1729 59,40% 430 397 23,04%

> 500 et <= 600 259 8,90% 141 919 7,60% 1988 68,29% 572 316 30,63%

> 600 et <= 700 175 6,01% 113 192 6,06% 2163 74,30% 685 508 36,69%

> 700 et <= 800 134 4,60% 100 519 5,38% 2297 78,91% 786 028 42,07%

> 800 et <= 900 99 3,40% 83 903 4,49% 2396 82,31% 869 931 46,56%

> 900 et <= 1 000 111 3,81% 104 863 5,61% 2507 86,12% 974 794 52,17%

> 1 000 et <= 1 100 83 2,85% 86 825 4,65% 2590 88,97% 1 061 618 56,82%

> 1 100 et <= 1 200 45 1,55% 51 528 2,76% 2635 90,52% 1 113 146 59,58%

> 1 200 et <= 1 300 53 1,82% 66 103 3,54% 2688 92,34% 1 179 249 63,12%

> 1 300 et <= 1 400 30 1,03% 40 411 2,16% 2718 93,37% 1 219 660 65,28%

> 1 400 et <= 1 500 34 1,17% 49 300 2,64% 2752 94,54% 1 268 960 67,92%

>  1 500 et <= 2 000 81 2,78% 137 426 7,36% 2833 97,32% 1 406 386 75,27%

> 2 000 et <= 2 500 28 0,96% 63 206 3,38% 2861 98,28% 1 469 592 78,66%

> 2 500 et <= 3 000 15 0,52% 39 703 2,13% 2876 98,80% 1 509 295 80,78%

> 3 000 et <= 4 000 8 0,27% 26 481 1,42% 2884 99,07% 1 535 776 82,20%

> 4 000 et <= 5 000 8 0,27% 35 158 1,88% 2892 99,35% 1 570 934 84,08%

> 5 000 et <= 10 000 9 0,31% 58 021 3,11% 2901 99,66% 1 628 955 87,19%

> 10 000 et <= 100 000 10 0,34% 239 383 12,81% 2911 100% 1 868 338 100%

Totaux 2911 100% 1 868 338 100%  
 


